i
O0/71€11

O 610mkere KB3EUDKapCcKOro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 romsl

Pemenue Actpaxanckoro pailoHHOTO Maciuxara AKMoauHCKOU obmactu ot 20 nexkadbps 2024
roaa Ne 8C-31-8.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJapCTBEHHOM yIpaBlieHUM U camoynpaBienun B PecnyOnuke Kazaxcran",
ActpaxaHckull pailoHHblil maciauxaTt PEIIAJL:

1. YtBepauth Oroxer Kbi3bunkapckoro ceinbckoro okpyra Ha 2025 — 2027 ronsl,
COIJIaCHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B CIeIyHOIIUX
o0beMax:

1) noxoawt —29387,0ThICSIY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 9284, 7ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOroBbIe NocTyruieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXu OCHOBHOrO Kanutaina — 0,0 Teics4 TEHTe;

nocryrieHust tpancpeptroB — 20102,3 Teicsu TeHre;

2) 3aTpatsl — 31047,8 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTre:

OroxeTHBIC KpeauThl -0,0 ThICSY TEHTE;

noraiieHue O KETHbIX KpeaAuToB -0,0 ThICSIY TEHTE;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ GuHaHcOBhIMU akTuBamMu — 0,0 THICSIY TEHTE:

npuoOpeTeHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — - 1665,1ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue aedunuTa (MCMOIBL30BaHUE TpoduuTa) OroKeTa — 1665,1 ThHICSY
TEHTE.

CHocka. I[Tynkr 1 - B penakiuu penieHust ACTpaxaHCKOTro palOHHOTO Macjiuxara
AxmonuHckon oomact ot 30.09.2025 Ne 8C-42-8 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

2. Y4yecTb, uTO B 00beMe OrokeTa KbI3bUDKApCKOTo CelbCckoro okpyra Ha 2025 ron
MIPEAYCMOTPEHBI OI0KETHBIE CYOBEHIIMH, NIEPEIABAEMbBIE U3 PAOHHOTO OIO/KETA B OIOKET
cenbCKoro okpyra B cymme 20092 ThiCsiu TEHTE.

3. Yuectb, uTo B 00beMe OropkeTa KbI3blKApCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025 roa
MPEAYCMOTPEHBI 1LIeTIEBbIE TEKYIINE TpaHCPEepThl U3 pecmyOIuKaHCKOTO Or0KeTa B OOIIeH
CyMMe 6 ThICSY TEHI€ Ha TMOBBIINICHHWE 3apabOTHOM IUIAThl OTHEJIBHBIX KaTEeropuil
TPAXKIAHCKUX CIy)XKalllnX, paOOTHUKOB OpPTraHM3allUi, COJEPIKAIIUXCS 3a CUYET CPEJCTB
rocyJapCTBEHHOr0 OI0/IKeTa, paOOTHUKOB Ka3€HHBIX MPEATNPUITUMN.



4. YTBepauTh nepedeHb OI0HKETHBIX TPOrpaMM, HE MOJJISKAIIUX CEKBECTPY B MPOIIECcCe
ucnosHeHus: Orojkera KbI3pUDKApCcKOro cenbckoro okpyra Ha 2025 rona, corjiacHo
MPUJIOKEHUIO 4.

5. Hacrosiuee pemenre BBoauTcs B ecteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenp AcTpaxaHCKOIrO paliOHHOTO MACIHXATA M.Koxaxmer

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
AcTpaxaHCKOro palfoHHOTO MaciIuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-8

Bromxer Ko3punkapckoro ceasckoro okpyra Ha 2025 roz

Cuocka. IIpunoxenue 1 - B pegakiuu penieHusi ACTpaxaHCKOTO pallOHHOTO Maciuxara
AxmonuHckor oomact ot 30.09.2025 Ne 8C-42-8 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kmacc
CyMmMa, TBICSY TEHTe
Ilogknacc
HanmenoBanne
I. JOXO/bI 29387,0
| HanoroBrie 9284.7
MOCTYTIICHAS
01 ITomoxoansiii Hamor 3605
u .
) H,I[I/IBI/IZ[ya\J:IBHLII/I 3605
TOIOXOAHBIN HAJIOT
H
04 ATOTH — HE 4501
COOCTBEHHOCTH
1 Hamorm Ha 118
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHEII HaJIoT 314
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 4345
cpencTBa
E o .
5 JIMHHBIA 3eMEIbLHBII 75.1
HAJIOT
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl U 149,9
YCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIL30BaHHE 149.9
MIPUPOIHBIX U APYTUX
pecypcoB
IlocTtynnenus ot
3 MpoJiaku OCHOBHOTO 677,7

KaluTalia



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

01

124

07

124

IIporpamma

001

022

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IInata 3a mpopaxy
npaBa apeHIBl
3eMeJbHBIX YYaCTKOB

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KETa

HanmenoBanne
II. BATPATHBI

TocynapcTBeHHbIE
ycIyra  0o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoia panoHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paloHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Kanurannasie
pacxo sl
rOoCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
ropoaa paloHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

677,77

677,77

20102,3

20102,3

20102,3

CyMMa, ThICSY TEHTe

31047,8

27542,2

27542,2

27098,4

60,0

2519,3

2519,3



12

15

124

124

008

011

013

048

OcBellieHue yiaul B 1865.8
HACEJICHHBIX MyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 653,5
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

1370

Amnnapar akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHusa, cema, 1370
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 1370
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENIKax.
CEJIbCKUX OKpyrax

III.Yuctoe

OIOIKETHOE 0
KpeIuTOBaHue
BromxxeTHBIC 0
KPEeIUTHI

Iloramenue

OO KETHBIX 0
KPE/IUTOB

TpanchepTs! 0,1

Amnnapar akuma
ropoja pailoHHOTO
3HauyeHus, cemaa, 0,1
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIONB30BaHHBIX (
HEeIOMCIT0Ib30BaHHEl 0,1
X) IeJeBhIX
TpanchepToB

V. JHedunur (

-1 1
npouIuT) OrmKeTa 665,

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJbh30BaHUE 1665,1
npodunuTa)

OropKeTa

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
AcTpaxaHCKOT0 paifoHHOTO Macinuxara
ot 20 mexabps 2024 roga
Ne 8C-31-8



Biomxker KeI3pUmkapckoro ceabsckoro okpyra Ha 2026 rog

Kareropus
Knacc
TTonxmacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOrPaMM

IIporpamma

HaumenoBanue
[. JOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxonHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIi
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

ITocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanue

I1. 3BATPATHI

CyMMa, TBICAY TCHI'C

28358
9153
4073

4073

5006

122

325

4559

CyMMa, TBICAY TCHI'C

28358



01

124
001
07
124
008
014
12
124
013

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

OpraHusanus
BOJIOCHAOXEHUSA
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpoOJaax
paiioHHOTO 3HAYCHHUSI,
cemax, IIOCENIKax.
CEJIbCKUX OKpyrax

III.Yuctoe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

26709

26709

26709

504

504

424

80

1145

1145

1145



IV. Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
Npoaaxu
(huHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounnutr (
0
npodunur) OrmKeTa

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
UCITOTb30BaHUE 0
npodunura)

GrokeTa

[Ipunoxenue 3 K penieHUIo
AcTpaxaHCKOTO paifOHHOTO Macinuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-8

Bromxer Ke13pupkapckoro censckoro okpyra Ha 2027 roz

Kareropus

Kmacc

01

04

05

CymMa, TBICSY TEHTE

HanmenoBanune

1. JOXOObI 28985
Hanorosrie 10712
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomublii Hasmor 5295

NuauBuayanbHBIN
AHBHAYAT 5295

IMOIOXOXHBIA HAIOT
Hanormu Ha

5341
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha

126
HAMYIIECTBO

3eMenbHEIH HAI0T 335

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 4880
cpeacTBa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphl, paboTsl U 76
ycayru



02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMUHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
014

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaunmenoBanune
II. 3BATPATEI

locynapcTBenHsbie
ycIyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro

OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HA4YeHHUS, cena,
rocesika, CeIbCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

OpraHu3anus
BOJOCHAOXEHUS
HACCIICHHBIX HyHKTOB

76

CymMa, TBHICSY TEHTE

28985

27220

27220

27220

539

539

454

85



12 Tpancnmopr u 1226
KOMMYHUKaIAN

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HauYeHus, cema, 1226
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHune
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIILHBIX

013 nopor B roponax 1226
pafoHHOTO 3HAUCHWS,
cellax, IOCEIKax.
CEJIbCKUX OKPyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[IpuoGperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr ( 0
npoduimr) Oromxkera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa

[Tpunoxenne 4 K penieHnIo
AcTpaxaHCKOro palfoHHOTO MaciIuxara
ot 20 nexabps 2024 roga
Ne 8C-31-8

ITepeders Gr0mKETHBIX MPOrpaMM, He MOAJIEKAMMX CEKBECTPY B MPOLIECCe MCIIONHEHHUA Ol0pKeTa
Ks13pUnKapcKoro cebckoro okpyra Ha 2025 rog

HanmenoBanne



3paBOOXpaHEHHE

Opranmzanys B SKCTPEHHBIX CIy4asxX JOCTaBKH TsDKENOOONBHBIX IONEH 1o Onmmxaimed opraHuzanuu
3/IpaBOOXPAHEHUsI, OKA3bIBAIOIICH BpaueOHYIO TTOMOIIIb

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



