

## О бюджете Кызылжарского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 20 декабря 2024 года № 8С-31-8.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа на 2025 – 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 29387,0 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 9284,7 тысяч тенге;  
неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;  
поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 20102,3 тысяч тенге;
- 2) затраты – 31047,8 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:  
бюджетные кредиты -0,0 тысяч тенге;  
погашение бюджетных кредитов -0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:  
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;  
поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 1665,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1665,1 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-8 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Учесть, что в объеме бюджета Кызылжарского сельского округа на 2025 год предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета в бюджет сельского округа в сумме 20092 тысяч тенге.

3. Учесть, что в объеме бюджета Кызылжарского сельского округа на 2025 год предусмотрены целевые текущие трансферты из республиканского бюджета в общей сумме 6 тысяч тенге на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий.

4. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Кызылжарского сельского округа на 2025 год, согласно приложению 4.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

М.Қожахмет

Приложение 1 к решению  
Астраханского районного маслихата  
от 20 декабря 2024 года  
№ 8С-31-8

## Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-42-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
1			I. ДОХОДЫ	29387,0
			Налоговые поступления	9284,7
	01		Подоходный налог	3605
		2	Индивидуальный подоходный налог	3605
	04		Налоги на собственность	4852,1
		1	Налоги на имущество	118
		3	Земельный налог	314
		4	Налог на транспортные средства	4345
		5	Единый земельный налог	75,1
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	149,9
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	149,9
3			Поступления от продажи основного капитала	677,7

	03		Продажа земли и нематериальных активов	677,7
		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	677,7
4			Поступления трансфертов	20102,3
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	20102,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	20102,3

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				
	Программа	Наименование		
01		II. ЗАТРАТЫ	31047,8	
		Государственные услуги общего характера	27542,2	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27542,2	
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27098,4	
	001	Капитальные расходы государственного органа	60,0	
07	022	Жилищно-коммунальное хозяйство	2519,3	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2519,3	

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1865,8
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	653,5
12			Транспорт и коммуникации	1370
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1370
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1370
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-1665,1
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1665,1

Приложение 2 к решению  
 Астраханского районного маслихата  
 от 20 декабря 2024 года  
 № 8С-31-8

## Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2026 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			I. ДОХОДЫ	28358
1			Налоговые поступления	9153
	01		Подоходный налог	4073
		2	Индивидуальный подоходный налог	4073
	04		Налоги на собственность	5006
		1	Налоги на имущество	122
		3	Земельный налог	325
		4	Налог на транспортные средства	4559
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	74
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	74
4			Поступления трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			II. ЗАТРАТЫ	28358

01		Государственные услуги общего характера	26709
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26709
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26709
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	504
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	504
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	424
	014	Организация водоснабжения населенных пунктов	80
12		Транспорт и коммуникации	1145
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1145
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1145
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0

		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению  
 Астраханского районного маслихата  
 от 20 декабря 2024 года  
 № 8С-31-8

### Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
				1	2
			I. ДОХОДЫ	28985	
1			Налоговые поступления	10712	
	01		Подоходный налог	5295	
		2	Индивидуальный подоходный налог	5295	
	04		Налоги на собственность	5341	
		1	Налоги на имущество	126	
		3	Земельный налог	335	
		4	Налог на транспортные средства	4880	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	76	

		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	76
4			Поступления трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				
	Программа			
		Наименование		
		II. ЗАТРАТЫ	28985	
01		Государственные услуги общего характера	27220	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27220	
		001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27220	
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	539	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	539	
		008 Освещение улиц в населенных пунктах	454	
		014 Организация водоснабжения населенных пунктов	85	

12		Транспорт и коммуникации	1226
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1226
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1226
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 4 к решению  
 Астраханского районного маслихата  
 от 20 декабря 2024 года  
 № 8С-31-8

**Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Кызылжарского сельского округа на 2025 год**

Наименование

Здравоохранение

Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан